[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от «08» ноября 2022 года              пгт Лучегорск                                    № 48

О нормативном правовом акте Думы Пожарского муниципального округа «Об определении случаев установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности Пожарского муниципального района, и размера такой платы»

	Рассмотрев проект нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального округа «Об определении случаев установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности Пожарского муниципального района, и размера такой платы»,  Дума Пожарского муниципального округа

РЕШИЛА:
1.  Принять нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа «Об определении случаев установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности Пожарского муниципального района, и размера такой платы».
	2. Направить нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа «Об определении случаев установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности Пожарского муниципального района, и размера такой платы» главе Пожарского муниципального района для подписания и опубликования в газете «Победа».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Пожарского муниципального округа                                          В.А. Бороденко

[image: ]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

«08» ноября 2022 года              пгт Лучегорск                 № 26-НПА

[bookmark: _GoBack]Об определении случаев установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности Пожарского муниципального района, и размера такой платы

Принят Думой Пожарского муниципального округа «08» ноября 2022года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 марта 2022 года                 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09 апреля 2022 года № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году», постановлением Правительства Приморского края от 09 сентября 2022 года № 614-пп «Об определении случаев установления в 2022 году льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности Приморского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Приморского края, предоставленных в аренду без проведения торгов, и размера такой платы»

1. Определить, что льготная арендная плата по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности Пожарского муниципального района, устанавливается при предоставлении указанных земельных участков в аренду без проведения торгов гражданам Российской Федерации или российским юридическим лицам в целях осуществления деятельности по производству продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций, перечень которой устанавливается Правительством Приморского края, в порядке, определяемом постановлением администрации Пожарского муниципального района Приморского края, в размере одного процента от кадастровой стоимости, но не менее одного рубля.
Льготная арендная плата устанавливается на срок один год с даты заключения договора аренды земельного участка, находящегося в собственности Пожарского муниципального района.
2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется с 01 января 2023 года.

Глава Пожарского муниципального района                                       В.М. Козак

image1.jpeg

image2.jpeg